
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lipca 2024 r. 

Poz. 1110 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia 

w środowisku pracy2) 

Na podstawie art. 227 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z 2024 r. 

poz. 878) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych 

dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 419) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w odnośniku nr 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) 2022/431 Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 9 marca 2022 r. zmieniającej dyrektywę 2004/37/WE 

w sprawie ochrony pracowników przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie czynników rakotwór-

czych lub mutagenów podczas pracy (Dz. Urz. UE L 88, z 16.03.2022, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2023/90090 

z 14.11.2023).”; 

2) w § 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku występowania szkodliwego dla zdrowia czynnika chemicznego lub pyłu, z wyjątkiem czynnika o dzia-

łaniu rakotwórczym lub mutagennym lub substancji reprotoksycznej, badania i pomiary wykonuje się:”; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku występowania czynnika o działaniu rakotwórczym lub mutagennym lub substancji reprotok-

sycznej, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 222 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy, badania i pomiary wykonuje się: 

1) co najmniej raz na sześć miesięcy – jeżeli podczas ostatniego badania i pomiaru stwierdzono stężenie czynnika 

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym lub substancji reprotoksycznej powyżej 0,1 do 0,5 wartości NDS; 

2) co najmniej raz na trzy miesiące – jeżeli podczas ostatniego badania i pomiaru stwierdzono stężenie czynnika 

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym lub substancji reprotoksycznej powyżej 0,5 wartości NDS.”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie 

„§ 7. Jeżeli wyniki dwóch ostatnich badań i pomiarów szkodliwych dla zdrowia czynników chemicznych lub 

pyłów, o których mowa w § 4, wykonanych w odstępie co najmniej dwóch lat, a w przypadku czynników o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym lub substancji reprotoksycznej, o których mowa w § 6 – co najmniej sześciu miesięcy, 

nie przekroczyły 0,1 wartości NDS, pracodawca może odstąpić od wykonywania badań i pomiarów.”. 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).  
2) Przepisy niniejszego rozporządzenia wdrażają postanowienia dyrektywy 2022/431 Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 9 marca 

2022 r. zmieniającej dyrektywę 2004/37/WE w sprawie ochrony pracowników przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie 

czynników rakotwórczych lub mutagenów podczas pracy (Dz. Urz. UE L 88 z 16.03.2022, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2023/90090 

z 14.11.2023). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1110 

 

 

§ 2. Pracodawca zapewnia wykonanie badań i pomiarów substancji reprotoksycznej w terminie miesiąca od dnia wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2024 r. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 


